

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน								
โครงการ : จ้างก่อสร้างฝายตักตะกอน คลองขากหมาก				นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด			วันที่ 22 ธันวาคม 2569	
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
							ราคา/หน่วย	
	สรุป							
1	หมวดงานชั่วคราว	1	รายการ		1,400,000.00	1.3366	1,871,240.00	
2	หมวดงานก่อสร้าง	1	รายการ		10,550.20	1.3366	14,101.40	
3	หมวดงานก่อสร้างฝายตักตะกอน	1	รายการ		2,956,371.04	1.3366	3,951,485.53	
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น	1	รายการ		393,225.00		393,225.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				4,760,146.24		6,230,051.93	
	ตัวหนังสือ			หกล้านสองแสนสามหมื่นห้าสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์				
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของสายงานปฏิบัติการ 3 ตามคำสั่ง กนอ. ที่ 595/2569 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568 เห็นชอบ.....ประธานกรรมการ (นายปบุษ เดพละกุล) เห็นชอบ.....กรรมการ (นางสาวสุธินันท์ กันเงิน) เห็นชอบ.....กรรมการ (นายวรพล เพ็ชรภา) เห็นชอบ.....กรรมการบุคคลภายนอก (นายพินิจ คำธีระ) เห็นชอบ.....กรรมการบุคคลภายนอก (นายสวัสดิ์ดี กฤษศิริธรรมาภัย) เห็นชอบ.....กรรมการ (นางสาวธนันรินทร์ จิตต่ออารีย์) เห็นชอบ.....กรรมการและเลขานุการ (นางสาวหทัยภัทร ทองสะอาด)								
รายการที่	รายละเอียดงาน	ปริมาณงาน		ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	รวม Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F (บาท)	ราคากลาง
		หน่วย	ปริมาณ					
1	หมวดงานชั่วคราว							
1	งานผิวน้ำระหว่างงานก่อสร้าง	เหมา	1.00	1,400,000.00	1,400,000.00	1.3366	1,871,240.00	1,871,240.00
	รวม 1 หมวดงานชั่วคราว				1,400,000.00		1,871,240.00	1,871,240.00
2	หมวดงานก่อสร้าง							
1	งานถางป่า ขุดต่อ และงานขุดเปิดหน้าดิน							
	งานถางป่า ขุดต่อ	ตรม.	1,030.00	1.28	1,318.40	1.3366	1.71	1,762.17
	งานขุดเปิดหน้าดิน	ลบ ม.	310.00	29.78	9,231.80	1.3366	39.80	12,339.22
	รวม 2 หมวดงานก่อสร้าง				10,550.20			14,101.40
3	หมวดงานก่อสร้างฝายตักตะกอน							
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ลบ ม.	750.00	18.59	13,942.50	1.3366	24.85	18,635.55
2	งานดินถมบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า 95% S.P.C.T.	ลบ ม.	520.00	374.89	194,942.80	1.3366	501.08	260,560.55
3	งานหินเรียงหนาไม่น้อยกว่า 0.30 ม.	ลบ ม.	320.00	1,460.09	467,228.80	1.3366	1,951.56	624,498.01
4	แผ่นใยสังเคราะห์ (TS-50)	ตรม.	1,070.00	69.11	73,942.73	1.3366	92.37	98,831.86
5	งานโครงสร้างฝาย							
	งาน RC Sheet Pile 0.50x0.30x9 ม.	ท่อน	60.00	8,777.23	526,633.80	1.3366	11,731.65	703,898.74
	งานแผ่นพื้นหล่อสำเร็จ กว้าง 0.49 ม.	ท่อน	33.00	1,419.95	46,858.20	1.3366	1,897.90	62,630.67
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (280 ksc.)	ลบ ม.	15.11	4,329.83	65,423.78	1.3366	5,787.26	87,445.43
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	1,660.69	26.52	44,041.55	1.3366	35.45	58,865.94
	กระดาดชานอ้อยหนา 0.01 ม.	ตรม.	15.00	230.00	3,450.00	1.3366	307.42	4,611.27
	รวม 5				686,407.34			917,452.04
6	งานโครงสร้างกำแพงกันดิน							
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (280 ksc.)	ลบ ม.	111.00	4,329.83	480,611.50	1.3366	5,787.26	642,385.34
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	20,244.29	26.52	536,878.57	1.3366	35.45	717,591.90
	เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.26x0.26 ม. ความยาว 4 ม.	ต้น	69.00	4,361.49	300,942.81	1.3366	5,829.57	402,240.16
	Side Drain	จุด	34.00	197.25	6,706.66	1.3366	263.65	8,964.12
	รวม 6				1,325,139.54			1,771,181.51
7	งานลาดคอนกรีต							
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (280 ksc.)	ลบ ม.	2.48	4,329.83	10,746.65	1.3366	5,787.26	14,363.97
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	240.03	26.52	6,365.62	1.3366	35.45	8,508.29
	รวม 7				17,112.27			22,872.26
8	ลูกรังบดอัดแน่น	ลบ ม.	24.00	613.03	14,712.72	1.3366	819.38	19,665.02
9	งานราวกันตก	ม.	33.00	770.98	25,442.34	1.3366	1,030.49	34,006.23
10	บานระบายขนาด 1.00x1.00 ม.	ชุด	1.00	75,000.00	75,000.00	1.3366	100,245.00	100,245.00
11	เครื่องยกบานระบายพร้อมเพลขนาด 1,250 กก.	ชุด	1.00	62,500.00	62,500.00	1.3366	83,537.50	83,537.50
	รวม 3 หมวดงานก่อสร้างฝายตักตะกอน				2,956,371.04			3,951,485.53
	รวม				4,366,921.24			5,836,826.93